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Den finska Sjökrigsskolan på Svea -
borg är alltid en imponerande
anläggning för både fest och allvar.
Den 24 januari hölls en konferens för
– som arrangörerna skrev – ”för -
svars intresserade personer” i Fin -
land. Till dem hörde den dagen
också förbundssekreteraren och
kanslichefen vid Försvarsutbildarna
i Stockholms län. Programmet inne-
höll försvars- och säkerhetspolitik,
information om det finländska för-
svarets utveckling med betoning på
det frivilliga försvarsarbetet. 

Programmet och deltagarna im -
ponerade. Aktuellt inom den finska
Försvarsmakten presenterades av
överbefälhavaren, Försvarsmaktens
kommendör, amiral Juhani Kaskeala.

Som framgår av artikeln på sidorna
4 – 5, hämtad ur Hufvudstadsbladet,
imponerade överbefälhavarens in -
tresse för frivilligverksamheten inte
bara på oss svenska gäster. Att den
tidigare försvarsministern, Elisabeth
Rehn fanns bland åhörarna stärkte
intrycket av att frivillig försvars-
verksamhet är viktig i Finland.

Sjökrigsskolans chef, kommodor
Henrik Nystén hade hälsat väl-
kommen och presenterat Marinen
och Sjökrigsskolan. Nylands Brigad
– Svenskfinlands brigad – brigadens
roll och uppgifter presenterades av
Kommendören för Nylands Brigad,
kommodor Anders Gardberg. ■

TEXT OCH FOTO: THOMAS ECKERED

Finlandssvensk försvarsdag



Försvarsutbildarna vill naturligtvis
att ungdomarna skall vara med-
lemmar i våra föreningar, delta i kur-
ser och utbildning, och ha nytta och
nöje av detta. 

•   Vi måste rekrytera fler ungdomar!
•   Vi måste samordna de olika ung-

domsavdelningarnas verksamhet!
•   Vi måste hushålla med de knappa

medlen för ungdomsverksamheten!
•   Vi måste finna mer pengar för

ungdomsverksamheten!
•   Vi måste engagera fler vuxenmed-

lemmar i ungdomsverksamheten!

Ungdomsverksamheten behandla -
des av Ordförandekonferensen i
höstas. Då rekommenderades enigt
en centralisering av verksamheten
till Förbundet. Föreningarna förut-
sattes behålla ungdomarna som
medlem mar. Förbundsstyrelsen har
beslutat enligt rekommendationen
och skall utarbeta förslag för genom-

Ska man förvånas, bli förbannad
eller bara sucka eftergivet?
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dessvärre inte kan påverka så myc -
ket, då krävs något annat än vad
vårt centralförbund hittills lyckats
erbjuda oss. Utredaren Björn Körlofs
utmärkta utredning är en i raden av
frivilligutredningar. De tidigare
utredningarna har nästan alla slutat
som hyllvärmare. Ska det bli lika-
dant denna gång? Låt oss hoppas på
konstruktiva lösningar för våra fri-
villiga inom rimlig tid!

Men för oss gäller inte längre att
bara avvakta! Vår verksamhet måste
omriktas och byta till en tidsenlig
organisation nu! Ska vi lyckas måste
överstyrelsen med dess kansli mo -
derniseras och visa lyhördhet, ledar-
styrka, kompetens och engagemang.
Vi behöver en ledning som bryr sig
mer om medlemmarna än sig själv.

Vi har också mycket arbete att
göra internt – inom föreningarna och
inom Stockholmsförbundet. Vi har
för få deltagare på många av våra

Ä
ven i år minskade tilldelningen

av statliga medel från För svars -
makten. Inget förvånar dock

längre. Att låta irritation eller ilska ta
över är heller inte konstruktivt. Att
vara eftergivna ligger inte för oss.
Vad blir det istället?

Nu är det säkert många som
undrar vart vi är på väg?

Följer man försvarsdebatten och
informationen från försvarsledningen
kan man tolka det som att försvaret
totalt tappat intresset för det svenska
Försvars utbildnings för bun det – vår
centralorganisation.  På nytt har dess
överstyrelse och kansli visat att man
inriktat sig mer på att fortleva som
organisation än att skapa visioner,
ena styrkorna och ange ny inriktning.

Ska vi lyckas transformera oss
till ett användbart utbildningsverk-
tyg såväl på det civila som det mili-
tära området, kreativt anpassa oss
till den omvärldsverklighet som vi

kurser. Inte på alla, det måste er -
kännas. Stabskursen för Hem värns -
bataljon hade nära 30 deltagare.
Sprängkursen i vår lockar många.
Men andra kurser måste ställas in på
grund av för få deltagare. Många
anmälda deltagare meddelar dagen
före att de inte kommer, eller ännu
värre bara uteblir utan att ge besked.
Ändå är de som deltog i kurserna
oftast nöjda, det framgår av eleven-
käterna

Vilket är felet? Är medlemmarna
ointresserade? Ordnar föreningarna
och förbundet dåliga kurser, som
inte är anpassade till medlemmarnas
önskemål? Det måste vi ta reda på.
Föreningarnas ombud kan ge sina
synpunkter och ställa sina krav på
ordförandekonferensen 7 mars och
på Årsstämman 17 mars. ■

ROLF G. DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

förandet i samråd med ungdomsle-
daren, ungdomsavdelningarna och
föreningarna.

Ungdomsverksamheten kan inte
organiseras om förutsättningslöst.
Det finns ett regelverk för ung-
domsverksamhet samlat i ”Hand -
bok Försvarsutbildarna”, avsnittet
2.3, som gäller för alla förbund och
före ningar inom Försvarsutbildarna.

De regler som måste följas är:

• Ungdomsavdelning får bildas
efter beslut av Förbundsstyrelsen,

• Förbundsstyrelsen fastställer rikt -
linjer, regler, bestämmelser, utbild -
ningsplaner för den regionala och
lokala ungdomsverksamheten,

• Förbundsstyrelsen utser ung-
domsledaren, utbildningsledare
ungdom, och ungdomsinstruktö-
rer, i samråd med Försvars mak -
ten, och efter förslag från förening

Vad vill ungdomar göra på kvällarna?
med ungdomsavdel-
ning,

• En förening med ung-
domsavdelning läm-
nar årligt underlag till
plan och budget till
Förbundet,

• För alla ungdoms -
funk tionärer, från
ung  domsledare till
biträdande ungdoms-
instruktör finns for-
mella befattningskrav
i regelverket,

• Ungdomar får delta i
frivillig vuxenutbild-
ning, om utbildningen
faller inom ramen för
ungdomsverksamhe-
tens bestämmelser. ■

TEXT O FOTO:
THOMAS ECKERED
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”Nato är ett politiskt beslut”

Finland är i dag inte närmare ett
Natomedlemskap än det var i förr-
går. Det säger försvarsmaktens
kommendör amiral Juhani
Kaskeala. Tvärtom signalerar ett
förhöjt försvarsanslag alliansfrihet.

Amiral Juhani Kaskeala hade en
spännande dag på fredagen. Först
utsåg republikens president Tarja
Halonen generallöjtnant Ari
Puheloinen till Kaskealas efterträ-
dare som kommendör för den finska
försvarsmakten, sedan följde en lång
session gällande regeringens för-

svars- och säkerhetspolitiska redo-
görelse varpå karriärens sista upp-
drag som värd för general- och ami-
ralskiftet stod på tur.

Ändå var det lätt för Kaskeala att
tacka ja till uppdraget som talare för
den första finlandssvenska försvars-
dagen i Sjökrigsskolans nyrenove-
rade fastigheter på Sveaborg, som
arrangerades på lördagen. Evene -
manget ordnades av Försvars ut -
bildningsföreningen i samråd med
organisationen Svensk utveckling.

– Med bara sex månader kvar i
tjänst måste jag använda alla möjlig-
heter att träffa människor och besöka
platser, säger Kaskeala.

Den nya säkerhetspolitiska redo-
görelsen har väckt diskussion då
den anses vara mer Natovänlig än
tidigare redogörelser. Kaskeala tror
ändå inte att redogörelsen innebär
ett steg mot medlemskapet. Statens
linje är oförändrad.

Ett politiskt beslut
I samma redogörelse rekommende-
ras en tvåprocentig höjning av för-
svarsanslagen. Enligt Kaskeala är
det ett bevis på att Nato med lem -
skapet ännu är fjärran.

FO
TO

: T
O

R
W

EN
N

ST
R

Ö
M

, H
U

FV
U

D
ST

A
D

SB
LA

D
ET

Hufvudstadsbladet 25.1.2009  Försvar: Första finlandssvenska försvarsdagen gick av stapeln 
(artikel hämtad direkt från Hufvudstadsbladet)

Gardets Musikkår • FOTO: THOMAS ECKERED



SLAGFJÄDERN 1-2009

5FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING

– Alliansfrihet kräver en större insats.

Vilka orsaker finns för att inte gå med i Nato?
– Den politiska viljan saknas. Regeringen har valt

sin linje.

Kaskeala är nöjd med redogörelsen eftersom den
garanterar en långsiktig satsning på försvaret. 

– För att hålla ambitionen konstant måste budge-
ten stiga. Det är en enkel ekvation som regeringen
måste förklara för riksdagspartierna, som vill behålla
strukturen men utan en anslagsökning, säger
Kaskeala.

Politikerna får ändå beröm för årets försvarsbudget.

– Speciellt glad är jag för att en tredjedel kan
användas för materialanskaffningar. Vår lönepost är
också lägst i Europa och där måste jag tacka värn-
pliktens kostnadse f fektivitet.

Kostnadseffektiviteten kan ytterligare förbättras.
Den krigstida styrkan kommer att minska från 350 000
man till 250 000 från år 2016 eller tidigare, främst
beroende på materialanskaffningskostnaderna som
stiger med 7 till 10 procent om året men också på
grund av att antalet värnpliktiga minskar.

Gott samarbete redan nu
I Kaskealas tal får samarbetet mellan de nordiska län-
dernas försvar stort utrymme.

– Jag har alltid sagt till politikerna att inget väst-
europeiskt land kan upprätthålla ett självständigt
försvar, säger han.

Finland samarbetar med Sverige och Norge bland
annat under övningar, i materialanskaffningar samt
inom övervakning. Det ger stora synergimöjligheter.
Finland och Sverige skall anslutas till Natos

luftövervaknings system. Det innebär bland annat att
Finland vid behov har ledningsförmåga för över 200
finska, svenska och norska jaktplan, Europas största
styrka, trots frånvaro av politisk eller militär allians.

Vad säger Ryssland om det?
– Jag har goda förbindelser med mina ryska kolle -

ger och de uppskattar ett grannland som upprätt-
håller ett försvar. De har inte heller någon orsak att
oroa sig, de litar på att vi sköter vår del av världen.

Viktor Grandell
viktor.grandell@hbl.fi

Finlandssvensk  försvarsdag
I går arrangerades den finlandssvenska
försvarsdagen för första gången, med
en uppslutning på kring 100 personer.
Det är dubbelt fler än ursprungligen
väntat, enligt Carl–Johan Hindsberg vid
Svensk utveckling, en av arrangörs -
organisationerna.

En av orsakerna var att fira ettårsdagen
av lagen om frivilligt fösvarsarbete. På
seminariet diskuterades också det fri-
villiga försvarets framtid samt Nylands
brigads roll och uppgifter.        hbl

Anders Gardberg, Kommendör för Nylands Brigad
FOTO: THOMAS ECKERED

Henrik Nystén,  Kommendor, Sjökrigsskolans chef
FOTO: THOMAS ECKERED



SLAGFJÄDERN 1-2009

FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING6

Så började äventyret för denna bri t -
tiska brigadchef, som slutade med
totalt återtagande av Falk landsöarna
och bortförande av argentinsk per-
sonal från området. Brittiska ned-
skärningar av försvaret drabbade
Falklands hårt och den argentinska
juntan behövde göra något som
skulle uppfattas som populärt
hemma. Storbritannien och Argen -
tina hade i flera år haft en dispyt om
vem som hade överhöghet över
Falklandsöarna. 

Varför åker man dit till andra
sidan av världen? Jo ett intresse för ett
krig som utkämpats i närtid samt
nyfikenhet. Att ta sig dit ner är inte
enkelt,  men jag fick tag i en paket resa,
som löste svårigheterna.

I slutet av september år 2008 trä f -
fades vi 19 resenärer på Arlanda och
resan inleddes via Madrid, byte till
flyg mot Santiago och sedan vidare
via Sydamerikas sydspets ut i havet
och över till Falklandsöarna.

Vid ankomsten delades delta-
garna upp i två gruppar som rote-
rade på de platser vi besökte. De
värdshus som vi bodde på hade
nämligen inte tillräckligt med säng-
platser för hela gruppen på en gång.
Hela gruppen bestod av flera med
militär bakgrund och några med ett
militärhistoriskt intresse.

Min grupps första mål var
Darwin med två övernattningar.
Under dessa två dagar besökte vi
San Carlos där själva landstigningen
skedde 1982 varefter vi följde de
olika slagens spår ner mot Goose
Green, där det första avgörande sla-
get vanns på denna del av östra
Falklandsöarna. 

De följande två dagarna till-
bringade vi på Pebble Island där
brittiska SAS vid en nattlig raid
sprängde ett antal argentinska flyg-
plan på öns minimala flygfält. Här
på Pebble Island hade vi vårt första
möte med pingviner.

Nästa stopp var huvudorten Stanley
där vi tillbringade tre dagar på stans
största hotell som inte var större än
ett mindre värdshus. Det var under
dessa dagar som vi besökte
Volunteer Point där vi fick träffa tre
av öarnas fem pingvinarter.

Platsen bokstavligen kryllade av
pingviner, några i sina jordhålor och
några i stora samlingar på landbac -
ken. Trots att alla ännu inte kommit
upp ur havet så kändes det som om
det inte fanns plats för fler, men
medan vi gick runt och fotografe-
rade så kom hela tiden nya upp från
stranden.

I en grupp fanns ett stort antal
ungar, ännu helt bruna, som höll
blickarna mot stranden för att se om
just deras föräldrar var de som var
på väg upp. Dessa ungar var dess -
utom mycket orädda och nyfikna på
oss konstiga varelser och kom gärna
fram med ett glädjetjut till oss och
bara stod där och betraktade oss

Nere vid stranden kunde någon
enstaka delfin ses ute i havet, ho p -
pande i vågorna. Det var ju vår där
nere och hela naturen höll på att
vakna upp efter en lång vinter. 

Att göra en resa ner till andra sidan av vår jord för att bese slagfälten
från kriget 1982 blev en av de bästa upplevelserna jag gjort genom
åren. Fick besöka en frivillig organisation som är äldre än vårt förbund
och även träffa pingviner på nära håll.               

TEXT OCH FOTO: ROBERT VON KNORRING

”Den 2 april 1982 gick lar-
met vid tretiden på natten
hemma hos chefen för 3:e
Commandobrigaden Royal
Marines – Argentina har inva-
derat Falklandsöarna i natt –
din brigad har nu 72 timmars
marschberedskap. 

Slagfält eller Pingviner
sevärdheter på Falklandsöarna

Brittiska Tornadojaktplan fanns det ett antal
av i hårda hangarer på flygbasen och resans
deltagare fick provsitta cockpit under över-
inseende av en RAF flygare.

Rester av en argentinsk Skyvan, ”flygande lada”, på Pebble Island som förstördes under en brittisk
SAS-raid i inledningsskedet av öarns återtagning. I bakgrunden syns Elephant Beach med sin vita
sand och längst till vänster inloppet till Falklandssundet där landstigningsfartygen seglade in.
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Det enda som var oföränderligt var
att det blåste hela tiden och ibland
kom varningar om 25 m/s vilket vi
slapp avnjuta. De dagar vi var där
var en av de längsta solperioderna.

Under dessa sista dagar i Stanley
besöktes även två krigsskådeplatser,
Mount Harriet och Mount Longdon,
där vi även här fick en levande
beskrivning av respektive slag. De
argentinska förbanden bestod av allt
ifrån tre månaders värnpliktiga till
elitförband ur den argentinska ma -
rinkåren. Således stred de därefter. 

Ett förband bestod bland annat
av ungdomar från slummen. De var
mycket bra på närstrid, men ganska
många gav upp redan vid första
kontakten med de brittiska styr-

korna. Dessa bestod till en del
av elitförband ur Royal Marine
och Parachute Regi ment och
till en del av en sammansatt bri-
gad av reguljärt infanteri för-
stärkt med lätta stridsfordon.

Då det argentiska flyget
förorsakade ganska stora för-
luster i mate riel och även per-
sonal blev de brittiska trup -
perna hänvisade till att förflytta
sig till fots långa sträckor med
tung packning och materiel. 

Man förlorade flera stora
tunga helikoptrar vid ett tillfälle då
de agentiska planen lyckadts bomba
och sänka ett större containerfartyg. 

Dock lyckades planen att återta
Falklandsöarna vilket måste ses som

en av förra århundradets stora mili-
tära bedrifter med tanke på hur det
hela byggdes upp från scratch till
full kontroll och seger. Det visar bara
en av taktikens grunder: Skall man
handla så gör det snabbt och behåll
handlingsfriheten.

Sista kvällen och dagen ägnade
vi åt att träffa de lokala militära före-
trädarna och den brittiska garniso-
nen. De lokala bestod av Falklands
Islands Defence Forces det vill säga
en form av hemvärn med gamla
anor. De bildades så tidigt som 1885
under namnet Falkland Volunteers
och är således en av de äldsta frivi l -
ligorganisationerna i världen. 

Vårt 100-års jubileum kändes
blygsamt i jämförelsen. Kvällen till-
bringades på deras mäss under kam-

ratliga former med genomgångar av
deras materiel och organisation med
mera. 

Besöket på den brittiska basen
och garnisonen bestod bland annat

I gästhamnen i Stanley finns ett antal övervintrande långseglare från när och fjärran.
De delar hamnen med skepp som legat där mycket längre. I hamnen finns även en båt

från Sverige. Ägaren tröttnade på sin segling och sålde båten, en katamaran, till en
turistguide i Stanley.

På Falklandsöarna finns fem av tolv pingvinarter i Sydatlanten. De på bilden är Kungspingviner. 
Då vi var där tidigt på våren hade inte den stora invasionen av pingviner ännu börjat så de  
som vi såg hade stort utrymme att röra sig på vilket snart skulle bli annorlunda.

forts på sid 8...

På Mount Longdon finns ännu rester kvar av 
argentinsk utrustning, bland annat denna Pv-pjäs.
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...forts från sid 7

av en visning av Royal Air Forces Tornado-jaktplan i en
av många hangarer som låg utspridda på flygbasen.
Basen hade britterna för övrigt byggt upp sedan 1982
och som omfattar både banor, förråd och bostäder för all
brittisk personal.

Ett exempel på terrängen på Mount Longdon där den 3:e Brittiska
fallskärmsjägarbataljonen utkämpade sitt hårdaste slag under kriget.
Bilden är tagen från en plats där en kulspruta var grupperad och i
öppningen framme till höger fanns enda vägen upp till höjden. Här
mötte man mycket hårt motstånd och krigets andra Victoriakors
utdelade för tapperhet här.

Hemresan gick åter över Chile och Madrid. Efteråt frå-
gade jag mig om slagfält eller pingviner lämnade det
mest bestående intrycket. 

Hur som helst var målet väl värt att besöka och jag
hoppas på att kunna göra ett återbesök år 2010.
Välkomma att följa med! ■

Minnesstenen över Överste Howard, chef för 2:a brittiska fallskärms -
jägarbataljonen, som stupade under tagandet av kullen vid Darwin
Ridge, vid de vita stenarna till höger. Översta Howard var en kontro-
versiell chef, som ville vara längst fram i striden och som blev skjuten
i ryggen från andra sidan av kullen. Han tilldelades Victoriakorset
senare för sina insatser.
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katastrofer i danska farvatten. 
• Flyg (Flyver) hemvärn, ger

utbildning ihop med flygvapnet,
säkrar landningsbanor och flyg-
platser vid höjd beredskap,
säkerhetskontrollerar personal
och bilar 

• Drift (Virksomhed) hemvärn,
säkrar offentliga och privata verk-
samheter om terror eller naturka-
tastrofer drabbar Danmark

Jag vill rekommendera alla att söka
till dessa kurser i både Danmark och
Norge. Min vecka var en upplevelse
som vidgade min syn på Hemvärnet
och gav mig många nya intryck. ■

TEXT O FOTO: 
KALLE FRIMAN

KOMPANICHEF

VALLENTUNA KOMPANI

F ör vår del söker man via HvSS
och jag sökte till Kompanichefs  ut -

bild ningen i september 2008 på den
Danska Hjemme værnsskolen i
Nymindegab. 

Från Sverige deltog också
Christer Lindberg från Uppsala.
Tyvärr samordnades inte vår resa via
HvSS utan respektive Utbildnings -
grupp löste det var för sig varför
Christer startade sin bilresa före gry-
ningen och körde nonstop via
Malmö/ Öresundsbron, och jag flög
till Billund (Legoland). Därifrån är
det cirka en timmes bilkörning ut till
västkusten och Hjem meværnsskolen
som ligger mycket fint på ett stort
område precis vid Västerhavet.

Från början byggdes området
upp som en del av Tysklands Atlant -
vall under andra världskriget. Ett
stort antal bunkrar finns kvar sedan
den tiden och byggnaderna som
uppfördes under samma tid består
av stora fina tegelbyggnader som
ligger i gårdsformationer för att lura
allierat bombflyg. På detta sätt har
man sedan fortsatt att bygga hotell,
konferens- och utbildningslokaler.

På kursen deltog också två nor-
ska mycket kvalificerade deltagare.
En jobbar på Norska Hemvärns -
skolan och en var före detta staman-
ställd, nu bataljonschef, i Hemvärnet.

I Norge är det plikt att delta i
Hemvärnet. Efter militärtjänst blir
man placerad i Hemvärnet så där
slipper man jobba med rekrytering.
Kursen var mycket lärorik och fram-
förallt det sociala samspelet med de
andra kursdeltagarna gav en god
inblick i likheter respektive skillna-
der mellan våra grannländer. 

Det som framförallt fastnade hos
mig var:

•   att Danska Hjemmeværnet är en
egen myndighet med egen budget

•    att danskarna har en egen hemsi-
da www.hjv.dk, titta gärna in och
imponeras.

•   att danskarna har lagt mycket

resurser på att skapa ett impone-
rande administrativt datasystem
som skötte det mesta till exempel
kallelser till kurs/övning inklusi-
ve anmälningar, beställningar
inför övningar, tidrapportering
efter övningar med mera. Detta
system vill jag ha i Sverige också.

• att danskarna har ett mer uppde-
lat/specialiserat Hemvärn, det
finns

• Arme (Hær) hemvärn, löser vitala
uppgifter då naturkatastrofer, olyc -
kor eller terror drabbar Danmark.

• Polis (Politi) hemvärn. Efter vanlig
Hv-utbildning en polisfunktions-
utbildning så man kan hjälpa poli-
sen vid insatser som kräver stora
personalresurser som bevakning,
trafikdirigering, eftersök med
mera

• Marin (Marine) hemvärn, ger
marin utbildning så du kan rädda
människoliv och förhindra natur-

Kompanichefskurs i Danmark

Kompanichefskursen v.39 2008 eller som danskarna skrev Chefskursus

Genom ett samarbete mellan Hemvärns -
skolorna i Sverige, Norge och Danmark
finns det en möjlighet att söka till både
Plutonchefs- och Kompanichefs utbild -
ning i våra grannländer.

Samarbetet mellan de nordiska frivilligrörelserna ökar, vilket illustreras av
Kalle Frimans deltagande i en dansk kompanichefskurs. Andra exempel är det
begynnande samarbetet med Norge, sidan 14 i detta nummer av Slagfjädern,
utbytet med Finland, sidan 4 - 5 i detta nummer och Stock holms förbundets
deltagande i den dansk-skånska tävlingen i september förra året, se
Slagfjädern 3-2008.

Försvarsutbildarna Skåne och danska hemvärnet på Jylland har ett mång-
årigt samarbete. I år ordnas det 60:e förbrödningsmötet, denna gång i Skåne.
Stockholmsförbundet är inbjudet att delta och vi har redan anmält att vi vill
komma med två fempersonerslag. Man kan tänka sig att några föreningar
ställer upp med egna lag, eller att lag sätts upp över föreningsgränserna, som
vid vårt första deltagande. En uttagningstävling för stockholmslag skulle kan-
ske kunna vara en bra förberedelse för att slå de vältränade skåningarna och
danskarna? ■                                                                           

THOMAS ECKERED



10 FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING

Det skulle inte vara rättvist att
glömma att Försvarsmakten, det vill
säga Livgardet, ställde upp med
Stålboda skjutbanor, vapen och am -
munition, och med en kvalificerad
kurschef, Bo Thorsell och kursadju-
tant Kjell Karlström. Som vanligt
gjorde Skytteföreningen och Hem -
värnsföreningen stora insatser för
organiserandet och genomförandet
av Vintergatan. Evenemanget är en
stor organisation och mycket erfa-
renhet och mycket arbete behövs för
genomförandet.

Den frivilliga försvarsverksam-
heten bygger på medlemmarnas
intresse och önskemål. Det är ingen
tvekan om att medlemmarna vill
upprätthålla sin skjutskicklighet och
uppleva nöjet i en mörkerskjutning.

Att det är kallt och snöigt och ibland
lång väntan mellan skjutstationerna
förtar uppenbarligen inte nöjet. 

Deltagarantalet var gott med 89
skyttar. Av dem var tre finnländare,
hitresta på lördagsförmiddagen och
tillbaka till Helsingfors på söndags-
morgonen, och en norrman, visserli-
gen bosatt i Stockholm. Som bekant
är det numera inget hinder för före -
ningarna att ha utländska medbor-
gare som medlemmar. Bland skyt -
tarna fanns 34 nyanmälda med-
lemmar. Fyra ledarmöter ur För -
bundsstyrelsen var med under kväl -
len – det noterades av deltagarna.

Bästa skyttar var Johan Hel -
mersson, Hv med totalt 51 träff med
särskiljning på sista skjutstationen
och Olle Eriksson, Lvbuf, Agb, Träng
också med 51 träff. Därefter kom
Marcus Schelin, Tunga på totalt 50
träff med särskiljning på sista skjut-
stationen och Christer Viltstig, Ing
också med 50 träff. Skjutresultaten
meddelas i brev direkt till varje del-
tagare. ■

TEXT O FOTO:
THOMAS ECKERED

FÖRBUNDSSEKRETERARE

– en tradition värd att försvara
Lördagen den 31 januari hölls mörkerfältskjutningen Vintergatan för femtiosjunde gången.
Förra året hade Förbundsstyrelsen sett sig tvungen att ställa in tävlingen – vi fick inga bidrag
från Försvarsmakten till kostnaderna. Det var inget populärt beslut. Därför var Förbunds -
styrelsen fast besluten att genomföra Vintergatan år 2009 och i fortsättningen.

Vintergatan
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Kvällen den 31 januari bör-
jade med två minusgrader.
När Vintergatan avslutades
hade temperaturen sjunkit till
12 minusgrader och månen
hade gått i moln. Deltagarna
hade börjat samlas redan vid
15-tiden inför starten klockan
16.00. Den blev något senare
eftersom det då ännu inte bli-
vit riktigt mörkt. Väntan i

matsalen på Tranbygge mildrades
av en god tilldelning på kaffe,
Ramlösa, hamburgare, varmkorv
och smörgåsar med ost och skinka.
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Rätt information och information i
rätt tid. Den stab som har en väl
fungerande underrättelsetjänst har
också alla möjligheter att ligga ste-
get före. 

Pilotkursen som Försvarsutbildarna
ordnade i stabs- och underrättelse-
tjänst var därmed precis vad alla
väntat på. Ett tjugofemtal förvän-
tansfulla deltagare från tre olika
hemvärnsbataljoner samlades på
Väddö en kall och frostig januari-
helg för att lära sig mer.

Kurschefen Per Johansson och
huvudinstruktören Titti Karlström,
båda från Hemvärnsbataljon Attun -
daland, satte tillsammans med
stabschefen Peter Lasén från Ros -
lagsbataljonen omedelbart nivån för
kursen – här skulle man diskutera
och byta erfarenheter, inte bara bli
matad. Både ålders- och erfarenhets-
nivån var väl spridd i gruppen, så
det borgade för ett brett underlag att
utgå ifrån. Diskussionens vågor gick
snabbt höga.

Underrättelsecykeln (planering –

inhämtning – bearbet-
ning – delgivning) och
informationscykeln ut -
gjorde basen för kur-
sen. Titti berättade och
diskuterade sig till -
sam mans med delta-
garna igenom hur man
kan arbeta med under -
rättelseverksamhet i en
stab och varför.

Självfallet måste
man också känna väl
till informationens väg
igenom staben. Utan
förståelse för det,
riskerar man att me d -
delanden inte kommer
dit de ska eller att de
inte finns registrerade
om man behöver söka
efter dem vid ett senare tillfälle.
Vilka listor och tablåer kan man allt-
så behöva förutom en meddelande-
blankett? 

Och vad måste en meddelande-
blankett egent ligen innehålla för att
fungera?

Ett uppskattat inslag
under helgen var grupp-
arbetet om försvar av
stabsplats. Stabsplatsen
måste ju vid behov
kunna försvaras och
man behöver också pla-
nera för vem som gör
vad. Detta är något man
ibland glömmer att ta
med i stabsarbetet, trots
att det är så viktigt.
Extra trevligt var givet-
vis att komma ut i solen
och undersöka försvars-
möjligheterna på plats.
Fast – just Väddö kurs-
gård är nog inget lätt
objekt att försvara med

begränsade resurser, det kom
grupperna snabbt fram till.

Organisation och led nings meto -
dik är andra bitar som också måste
falla på plats för att en stab ska fun-
gera. Hur arbetar egentligen L1, L2
och L3 och vad innebär det för sta-
bens uthållighet över tid? Vilka
stabsfunktioner bör man ha på olika
typer av staber och vilka sektioner
arbetar de i sin tur i? Vilka styrande
dokument har vi att rätta oss efter
och vad innehåller de?

Ra 180 har börjat komma in i
Hemvärnet mer allmänt. Det blev
därför också en genomgång av
denna radio så att alla kunde hante-
ra den i de övningar på kursen där
informationen gick via radio.

Eftersom det sambandsregle-
mente som varit gällande i snart två
år inte heller alltid är så välkänt,
blev det även en kort duvning i detta
med ”this is”, ”roger”, ”over” och
lite annat av gällande procedurord
och uttryck.

Underrättelser sätter 
staben i framkant

FOTO: MARIE NEDINGE

Här ska vi föra in information på lägeskartan! 
FOTO: MARIE NEDINGE

Kurschefen deltar aktivt i kursen
FOTO: THOMAS ECKERED

fort nästa sida...
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Rubriken för den här artikeln kunde
också ha varit ”Engagerade lärare,
mat och miljö toppen”. 

Omdömet är hämtat ur eleven-
käten efter kursen ”Stabstjänst Hv
Batal jonsstab” på Väddö skjutfält
17 – 18 januari 2009. Eleverna ansåg
också att, på en skala från ett till
fyra, kunde helheten bedömas som
3,72, kurschefen som 3,46, instruk-
törerna som 3, 88 och adjutanten
som 3,23. Det är inga dåliga betyg! 

Det kan kännas litet onödigt att
fylla i enkäten efter kursens slut, alla
är litet trötta och vill hem. Men
kom ihåg: enkäten är det viktigaste
underlaget för bedömningen av
kursens kvalitet och för beslutet
om den kommer att upprepas eller
få en fortsättning. 

THOMAS ECKERED

Särskilda Beredskapspolisen och 
dess utökade möjligheter
FOTO: BJÖRN BEXANDER • TEXTUNDERLAG: NICLAS BLOMBERG • TEXT: MARTIN FRIMANSON

Tisdagen den 2 december 2008. Det
är en gråmulen eftermiddag och vi
befinner oss passande nog i Lüt -
zensalen ovanpå K1:s anrika stallar
vid Lidingövägen, Stockholm.

Poliskommissarie Anders Fryksell,
från Polishögskolan och tillika
utbildningsansvarig för Särskilda
Beredskapspolisen, står framme vid
tavlan och ser ut över salen med
manskapet bestående av vetgiriga
personer som nappat på Militär -
polisföreningens inbjudan.

Anders började med att visa för-
bandstecknet för Särskilda Bered -
skaps po lisen med dess valspråk:
”nos nihil efficere non possumus”
(fritt översatt: för oss är ingenting
omöjligt). Därefter redogjorde han
kort historiken kring Bered skaps -
polisen och dess verksamhet som
startade 1986 och vars inriktning har
ändrats några gånger sedan dess. 

Beredskapspolisen har inte an -
vänts så ofta. Första gången var 1991
un der Kuwaitkriget. Vis av erfaren-
heter från detta tillfälle och föränd -
rad nationell hotbild kom försvars-
beslutet 1996 att det ska inrättas en
ny beredskapspolisverksamhet med

beteckningen Särskilda Beredskaps -
polisen. Den nyare formen av bered-
skapspoliser började användas
skarpt först 2005 i samband med
stormen Gudrun. 

Under de senaste åren har inrikt-
ningen börjat återgå till en rent poli-
siär inriktning från att under en tid
efter 1996 haft en mer militär inrikt-
ning. Nyligen tog man bort kravet
på fullgjord värnplikt för att kunna
bredda rekryteringsbasen. 

Detta innebar att man förlängde
utbildningen från tre till fem veckor
och använder sig av repetitionsut-
bildning vartannat år.

Enligt plan ska det finnas 1 500
civilpliktiga och 320 yrkes poliser för-
delade på 20 polismyndigheter.
Samtliga av dessa personer kan ka l -
las in enligt totalförsvarsplikten men
oftast är detta kompletterat med ett
anställningsavtal. 

Enligt nytt beslut från regeringen
den 27 november 2008 utökas möj-
ligheterna för polismyndigheterna
att använda sig av Särskilda Bered -
skapspoliser med anställningsavtal
såsom exempelvis vid Sveriges över-
tagande av ordförandeskapet i EU
under andra hälften av 2009.

Intresset var stort bland den blan-
dade skaran av militärpoliser, sär-
skilda beredskapspoliser, personer
som vill söka till beredskapspolisen
samt personer med allmänt intresse
av dess verksamhet. Mer informa-
tion om beredskapspolisen återfinns
på polisens hemsida:
www.police.se/inter/nodeid=13511
&pageversion=1.jsp 

Statens offentliga utredning
(SOU2008:101) som ligger till grund
för beslutet från regeringen återfinns
på regeringens hemsida: 
www.regeringen.se/sb/d/10636/a
/115534  ■

Självklart måste också alla i en stab
kunna föra lägeskarta och uppdatera
denna vid behov. Grupperna
kastade sig med liv och lust in i
övningen med UTM-kartor, oleat
och färgpennor. De som kunde lite
mer hjälpte de andra och det blev
verkligen bra kartor att visa upp.

Sist men inte minst – hur möble-
rar man egentligen en stab i hus och
i tält? Grupparbetet med detta
visade att det sannerligen finns fler
bra lösningar på samma uppgift… 

Nu väntar alla bara på att det blir
en fortsättningskurs i stabs- och
underrättelsetjänst. ■

MARIE NEDINGE

...forts från sid 12

Att föra information på lägeskartan 
är inte alltid så lätt.
FOTO: MARIE NEDINGE
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Commando Raid 
– en annorlunda multisporttävling med militär prägel

Stockholmsförbundet vidgar sitt nordiska och internationella samarbete.
Vi deltog i dansk-skånska tävlingar på Själland och hade besök av tyska
reservister under september 2008 (Slagfjädern 3-2008). Vi deltog i den 
finlandssvenska försvarsdagen i januari i år och hade finska deltagare i
Vintergatan 31 januari (se detta nummer av Slagfjädern). Kontakterna med
frivilligrörelsen i Norge har inte varit lika utvecklade. Nu ändrar vi på detta.

INGRESS:  THOMAS ECKERED • TEXT:  ANDERS KÄMPE • FOTO: STÅLE SANDHOLT, NROF

Sträckan som deltagarna skall för-
flytta sig, är cirka 30 km. På sträckan
finns 12 – 25  punkter, där olika for-
mer av aktiviteter kan föreko m ma.
En del av aktiviteterna kommer att
genomföras i mörker. Varje delta-
gare bär med sig en packning vars
minimivikt är sju kilo. Under vissa
moment kommer dock deltagarna
att få bära en del utdelad tilläggsut-
rustning, utöver den personliga
packningen. I den personliga utrust-
ningen bör ingå: kompass, anteck-
ningsmateriel, förstahjälpen materi-
el, kniv, mat och dryck för tiden i fält
samt förstärkningsklädsel. GPS och
egna kartor är icke tillåtna. 

Anmäl Ditt intresse snarast, mer
detaljer kommer senare till de som
anmält intresse och i Slagfjädern.
Frågor kan ställas till Anders
Kämpe, e-post:
anders.kampe@forsvarsutbildarna.se 
eller tel 076-296 91 40, eller till
Kansliet 08-664 72 00. ■

Norske Reserveoffiserers Forbund
(NROF) arrangerar sedan ett antal år
tillbaka ”Commando Raid tävling-
ar”. I år får vi i Stockholms för bundet
möjlighet att deltaga med två fyra -
personers lag i den norska tävlingen,
”Rena Leir”, som hålls 28 – 30 augu sti
2009.

Vad går denna tävling ut på? Det
”vanliga” inom det militära, nämli-
gen att möta nya utmaningar såväl
fysiskt som psykiskt, träna ledar-
skap, beslutsfattande, laganda och
personliga färdigheter inom flera
olika områden.

Detta är en otrolig möjlighet för
dig som vill få en upplevelse som
går utanpå det mesta. Bansträc k -
ningen är cirka 30 kilometer och
under denna förflyttning finns det
12-25 punkter inlagda, där det kan
bli olika aktiviteter att utföra. De
snabbaste lagen kommer att genom-
föra tävlingen på drygt tio timmar.
Vad det blir för aktiviteter, vet inga
tävlande på förhand. Moment som
kan förekomma är mörkeroriente-
ring, skjutning med olika vapenty-
per, sjukvård, fältarbetsmoment och
repellering. Eftersom årets tävling
äger rum på Rena Leir så kommer

nog även hopptornet (liknande det
som finns i Karlsborg) till använd-
ning.

Förra året startade första laget
kl. 02.45, så tävlandet börjar i mör-
ker. Vid en av de första stationerna
var det ett mörkerskjutningsmo-
ment med grg. Senare förekom även
en 70 meters repellering för hela
gruppen samtidigt, kanotpaddling,
handgranatskastning, släpande på
en av deltagarna liggandes på en bår
med vissa fingerade skador. Ett av
de häftigaste momenten var överfir-
ningen av laget, en efter en över en
ravin. 

Ramen för årets tävling är
dagens hotbild, ledarskap och kris-
hantering. Samling sker vid Rena
Leir i Norge, fredagen den 28
augusti före kl. 19.00. Tävlingen star-
tar tidigt lördag morgon och slutar
sen lördag kväll. Inkvartering med
militär standard, så sovsäck och
liggunderlag skall tas med. 

Efter raiden, på lördag kväll blir
det ett socialt arrangemang. Pris -
utdelningen kommer att ske på sön-
dag förmiddag.

Varje lag skall bestå av fyra per-
soner som skall vara vid god hälsa.

Anders Kämpe
FOTO: PETER OVERÖDDER

Två av de norska lagen
under tävlingen 2008.
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Föreningen Roslagsmarschen inbjuder dig att deltaga i
årets marsch, den 30:e i ordningen. Marschen går i år
den 29 - 31 maj.

Under denna helg får du uppleva Roslagen i försom-
marskrud och passerar genom kommunerna Danderyd,
Sollentuna, Täby, Vallentuna och Österåker.

Starten sker på fredagen kl 17.00 vid Roslagsledens
början i närheten av Danderyds kyrka. Efter kl 17.15
finns ingen möjlighet att starta då vår efterpatrull
startat. Då du avslutat fredagens och lördagens
etapper väntar dusch, bastu, förplägnad och förlägg-
ning i militärtält vid Domaruddens friluftsområde i 
Österåker.

Målgång beräknas till lunchtid på söndagen vid
Skavlötens motionsgård i Täby. Där väntar dusch samt
diplomutdelning till alla som genomfört marschen. Vid
kontrollerna, som finns med cirka sex kilometers
mellanrum, får du vätska, vid några platser även 
förtäring.

Tag med kåsa, vattenflaska och ficklampa! (Kåsor finns
att köpa vid starten).

Du går marschen på egen risk. Om du mot förmodan
råkar ut för skavsår finns duktiga sjukvårdare som
plåstrar om dig. Packning behöver du inte bära på,
endast lättare utrustning som du kan behöva under
dagen. Övrig utrustning transporterar vi till förlägg-
ningsplatsen vid Domarudden. Märk din packning väl!

Under lördagen har militära gångare möjlighet att
avlägga SOLDATPROVET. Utrusta dig med ryggsäck
som ska väga 12 kg. Detta prov ska genomförs under
30 km och innehålla ett antal olika moment. Meddela
vid marschanmälan om du tänker avlägga soldatprovet.

Har du planer på att gå Nijmegenmarschen i sommar
(16 mil) är Roslagsmarschen ett utmärkt träningstillfälle
då du måste ha många mil i benen innan du far till
Holland.

Hundar är välkomna att deltaga, men de får inte över-
natta i våra tält utan får bo i privata tält med matte
eller husse.

Om du kommer med egen bil, kom inte senare än
kl 15.00 eftersom vi ska hinna se till att din bil
parkeras på inhägnat område under marschen.

När du anmäler dig, glöm ej att meddela om du går
som militär eller civil och om du gått marschen tidigare
och i så fall hur många gånger.

Anmälan är bindande och ska ske senast den 8 maj
2009. Startavgiften ska betalas i samband med
anmälan. Deltagarantalet är max 125 personer.

OBS! Gemensam middag för samtliga
under lördag kväll.

Välkommen!
Timo Vepsä
Ordförande i Föreningen Roslagsmarschen

Tid: 29 - 31 maj 2009
Start: 29 maj kl 17.00 vid Roslagsledens 

början i närheten av Danderyds kyrka.
Sträcka: Cirka 90 km
Startavgift: 700 kronor
Anmälan: Senast den 8 maj via epost till 

info@rolagsmarschen.se 
eller via anmälningsblankett som du 
finner på hemsidan 
www.roslagsmarschen.se 
och inbetalning av startavgiften via
plusgiro.

Observera att startavgiften måste vara inbetald för
att anmälan ska var giltig.
Plusgiro: 23 62 76-2 (Roslagsmarschen)

Information, telefon:  Timo Vepsä 070 523 43 38
eller Nocke Drewsen 0739 84 55 13

Information, epost: info@rolagsmarschen.se
Information, webbsida: www.roslagsmarschen.se

Roslagsmarschen ersätter  ”Soldatprovet”
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Hemvärnets Musikkår

Säg det i toner och inte i ord...

Mus ik int resserad?

Hemvärnets musikkår i Södertälje söker nya 
medlemmar – tveka inte att höra av dig till oss!

Dirigent
Marie Gustafson

Tel: 070-444 61 30
mariegustafsons@hotmail.com

Kårchef
Maria Lindh

Tel: 070-792 64 66
am.lindh@gmail.com

www.hemvarnet.se/hvmk.sodertalje

Hemvärnets Musikkår i
Södertälje laddar upp

Hemvärnets Musikkår i Södertälje planerar för fullt sina spel-
ningar inför 2009. Man har  haft sin första pliktspelning på K1
den 6 februari Der finns fortfrande plats om man vill boka en
spelning men det gäller att vara ute i god tid.

I höstas spelade Hemvärnets musikkår i Södertälje på
Kavallerimässen vid ett besök av tyska reservister, se
Slagfjädern 3-2008. ■                               FOTO: THOMAS ECKERED
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Kurs: Sjukvård ”Kamrathjälp”   Kursnr: 9411

Kursen vänder sig till er som vill få en grundläggande
baskunskap i att ta hand om era stridspars kamrater.
Vi går under tre teorikvällar igenom flöde s schemat,
L-ABCDE som är både NATO-standard och standard
för För svarsmakten. Sedan tillämpar vi det praktiskt
under en dag.

Vem kan deltaga: Alla som inte har sjukvård som sin
huvuduppgift. Kursen är öppen för medlemmar i alla
föreningar, även Hemvärnsungdomar kan deltaga.

Datum och tider (teori):
Tisdagarna den 28 april (L, A och B), den 5 maj (C),
den 12 maj (D och E) kl 19.00-22.00
Plats:
ROSIS lokaler på Sandelsgatan 14, (Östermalm)
Utrustning: civil klädsel och anteckningsmateriel

Datum och tid (praktik):
Söndagen den 17 maj, kl 08.00-16.00

Plats:
Barkarby, f d F8, Attunda hemvärnskompanigård

Utrustning: M/90, överdragskläder M/90, alternativt
oöm civil klädsel (Stridsutrustning, stridspackning
för de som har) OBS! Ej vapen
Arrangör: Stockhoms Trängbefälsförening

Kurschef/övningsledare: Johann Sjöberg

Kursadjutant: Kjell Hedberg

Instruktör: Martin Abrahamsson

Antal deltagare: minimum 10, maximum 16.

Frågor: Kontakta kurschefen, tel 073-696 89 44 alt
johann.sjoberg@forsvarsutbildarna.se

Anmälan:
Sista anmälningsdag  onsdagen den 1 april till
förbundets kansli på e-post: 

stockholm@forsvarsutbildarna.se 
eller på kursanmälningsblankett. Ange tidigare sjuk-
vårdserfarenhet. 300 kronor inbetalas vid anmälan
som återbetalas under kursen. 
Medlemmar i ROSIS anmäler sig till Kjell Hedberg
k.hedberg@glocalnet.net 

L-ABCDE betyder L = Location/Livsfarligt läge; A = Airway/fri luftväg; B = Breathing/andning;
C = Cirkulation/cirkualtion och blödning; D = Disability/medvetande; E = Exposure/exponering

Påverka Förbundets funktionärer – tag kontakt med dem för att kritisera eller berömma!
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N O T I S E R

Eftersök av försvunnen person 
i subarktisk miljö

Försvarsutbildarna Stockholm hade hoppats att även i år få statligt stöd för att
vidareutbilda Hemvärnets MIC - militära insatschefer i efterforskning av för-
svunnen person i subarktisk miljö. Så blev inte fallet, varför förbundet beslutat
skjuta denna vidareutbildning till våren 2010. ■

I vår startar Försvarsutbildarna
Stockholm en serie föredragskvällar
och studiebesök på temat Frivillig
Försvars- och Beredskapsutbildning.

Torsdagen den 16 april 2009
kl.18.00 besöker vi Stockholms ham-
nar i Frihamnen och får en timmes
föredragning om Stockholms ham-
nar, säkerhet, hotbild, beredskap,
med mera. 

Besöket avslutas med en buss-
rundtur i hamnanläggningarna.
Utförlig kursannons följer inom kort
på vår hemsida. Det går bra att
redan nu anmäla intresse att delta i
första kursen (nr: 9632) till vårt kansli
genom att eposta namn och kurs-
nummer till 
stockholm@forsvarsutbildarna.se.

Försvarsutbildarna besöker
Stockholms hamnar

FOTO: STOCKHOLM HAMNAR

Förra året genomförde vi tre före-
dragskvällar på ämnet ”Hur förhind -
ra en skolmassaker”. Efter att de
genomförda kurserna utvärderats
har vi funnit att det finns ett stort
behov av någon typ av checklista. 

Under våren kommer därför de
tre instruktörerna från förbundets
MPO – Militärpolisföreningen att ta
fram en handlingsplan ”Hur före-
bygga, upptäcka och förhindra en
skolmassaker”.  

Mentala förberedelser för 
skol-, stads-, och 
kommunpersonal

Ro/Kn, ingenjören och personalche-
fen Ingemar Dufva avled efter en tids
sjukdom i augusti 2008. Han föddes
i Örebro län 1931 och skulle ha fyllt
77 år i september.

Ingemar började sin militära bana
vid dåvarande Kungl. Bergslagens
Artilleriregemente (A9) i Kristinehamn
där han sedemera blev reservofficer.
Han kom i kontakt med frivi l lig fö r -
svaret inom Örebro befälsutbild-
ningsförbund och när han flyttade till
Stockholm 1962 blev det naturligt att
han blev medlem i dåvarande
Stockholms Artilleribefälsförening där
han mellan 1966 och 1991 var ordfö-
rande. 

Han var medlem av För bunds -
styrelsen 1969-1995, och dess
andre vice ordförande åren 1987-
1993, medlem i Arbets ut skottet
1970-1980 varav dess ordförande
under 1972-1980. Han var medlem i
Medalj utskottet 1983-1997. Han var
vice ordförande 1980-1992 i översty-
relsen i CFB.

Ingemar var hedersordförande i
Stockholms. Artilleribe fälsförening
och hedersledamot i Försvarsut -
bildarna i Stock holms län. Vi lyser frid
över Ingemars minne.

OLLE HOLMSTRÖM

f d ordförande Stockholms
Artilleribefälsförening

Ingemar Dufva 

in memorium

Denna ska bli en viktig del i den
kursinformation som eleverna
kommer att få vid Försvars ut -
bildarna Stockholms mentala förbe-
redelseutbildning som förbundet
kommer att driva gentemot skol-,
stads- och kommunpersonal senare i
vår och under hösten 2009.
Vill du ha mer information kontakta
Rolf G Dhejne på: 
rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se
eller 070-588 33 13. ■

Positiv 
medlemsutveckling

Ett aktivt medlemsarbete behövs
både för att behålla gamla med-
lemmar och skaffa nya i ideella före -
ningar. Vår Trängbefälsförening har
under senare år gjort de ansträng-
ningarna. I mitten av år 2007 hade
Träng 300 registrerade medlemmar.
Alla var inte betalande och efter
påminnelser och rensning återstod
196 betalande. Dåvarande ordfö-
rande Rolf Pousard och nuvarande
Nils Bovin har sedan gjort det aktiva
medlemsarbetet och Träng har pas -
serat gränsen 400 medle m mar. Fråga
Rolf eller Nisse hur de bar sig åt!  ■
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April
02 Christer Hellström Träng 50
04 Rune Edlund ArtGrk 85
13 Dick Stenbom M-S 70
15 Stig Andersson Ing 70
15 Hans Abrahamsson SHv 60
16 Gerhard Hedsten ArtGrk 75
17 Mikael Sirén M-S 50
19 Carin Johansson Sk 60
20 Rune Karlsson Träng 80
25 Rafael Vilén Sk 60
29 Börje Rosenberg Tunga 75
22 Bror Jonasson Sk 75
24 Per Rönnström ArtGrk 50
27 Johan Rudefors Ntä 50
30 Anders Larsson HBR 60

Maj
01 Kenneth Ljungdahl Träng 70
01 Arne Björklund Träng 70
02 Gunilla Biverstedt SHv, HBR 60
02 Tomas Holmberg ArtGrk 50
05 Ove Samuelsson ArtGrk 85
06 Tommy Svensson KavJ 60
06 Stefan Isaksson Signal 50
06 Lennart Kilman SHv 50
07 Tyko Wahlberg Mus 75
07 Åke Nordén Träng 75
07 Anette Morin Träng 50
09 Hans Siegel SHv,Träng80
11 Gunnar Karnell S:t Eriks 75

19 Björn Rosén SHv 70
24 Sven Tenggren SHv, HBR 60
25 John-Gunnar 

Andersson Ntä 70
28 Teddy Jansson HBR 60

Juni
02 Allan Lingnerius SHv 75
03 Björn Ekstrand SHv 70
03 Tord Lundqvist M-S 60
06 Rolf Araskog Träng 85
06 Hans Malmström HBR 60
07 Sven-Erik Andersson ArtGrk 75
07 Bengt Ackzell Signal 50
08 Ebbe Reuterswärd Träng 85
08 Liselotte Cederberg Träng 60
09 Lars Lehrman HBR 60
09 Bengt Lind Träng 50
09 Kent Kastman Sk 50
10 Nils Wirström HBR 70
11 Stig Olof Wallin Tunga 75
12 Henry Skeppmark HBR 70
16 Björn Westin SHv, HBR 70
17 Urban Edstedt Träng 50
19 Lars-Åke Eriksson Tunga 50
19 Heikki Kokkonen HBR 50
19 Hans  Engberg S:t Eriks 50
24 Kenneth Södergård SHv, HBR 50
27 Stig Ove Åkrok Tunga 70
28 Siegfried Joussineau KavJ 60
30 Göte Hallgren KavJ 80

N O T I S E R

Förbundsstämman 2009 
hålls den 17 mars

Förbundsstyrelsen
Torsdagen den 12 mars
Tisdagen den 17 mars 
Torsdagen den 28 maj
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Samtliga möten under våren hålls 
på Kavallerikasernen kl 18.00
om inget annat anges.

Eftersök med
hundekipage 
i svår miljö

Polisen ställer krav på medverkan
av Hemvärnets bevakningshund -
ekipage vid eftersök av försvunnen
person. 

På uppdrag av Försvarsmakten,
Livgardesgruppen och i samverkan
med polisen avser Försvarsutbil dar -
na Stockholm på nytt genomföra
kursen: ”Eftersök med hemvärns-
hund i svår miljö”. 

Upplägget blir i stort sett samma
som den som genomfördes på raffi-
naderiet i Nynäshamn 2005. Kursen
är avsedd att genomföras under
hösten 2009.

Utförlig kursannons följer senare
på vår hemsida och i Slagfjädern nr
2-2009. Det går bra att redan nu
anmäla intresse att delta, till vårt
kansli, genom att eposta namn,
adress, telefonnummer och befatt-
ning i Hemvärnet. 

Dessutom ange gärna om du är
MIC/MSO utbildad.
stockholm@forsvarsutbildarna.se
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Sverige

Porto betalt

B
SLAGFJÄDERN
Försvarsutbildarna 
i Stockholms län
Box 27803
115 93 STOCKHOLM

Posttidning

Våningssängar och  
blårutiga lakan blir väl kvar 

också utan värnplikt?


